

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 022/2011 (PMRC)

EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, o Sr. Flávio Alberto Gonçalves Ribeiro, e a Comissão de Apoio nomeados pela Portaria nº 122/2010, de 27 de Dezembro de 2010, torna público que o resultado de classificação das propostas de preço da proponente habilitada na Sessão Pública de Processamento da Tomada de Preços nº 022/2011 (PMRC), ocorrido em 10 de Outubro de 2011, às 09:00 horas, objetivando **a contratação de empresa de construção civil, para execução de reforma do Galpão existente no Centro Centro de Eventos Municipal Barão Victor Von Rainer Harbach, situado no Km 2,5 da Rodovia Prefeito Francisco Paladino, complementares às obras do Contrato de Repasse nº 0302285-26/2009/MTur/Caixa - Programa Infra Estrutura Turística – Melhoria nas Instalações do Centro de Eventos Municipal.**

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA – CHAMMAS CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA					
Obra:	Melhoria na infra-estrutura – Serviços de manutenção	Data:	10/10/2011		
Prop:	Município de Ribeirão Claro – PR	Área:	921,79m2		
End:	Centro de Eventos Municipal “Barão Victo Von Rainer Harbach”	Cidade:	Ribeirão Claro - Pr		

Item	Descrição – Material / Serviço	Apres	Memorial de Cálculo				Quant	Vlr uni Material (R\$)	Vlr total Material (R\$)	Vlr uni Serviços (R\$)	Vlr total Serviços (R\$)	Vlr total Unitário Materiais + Serviços (R\$)	Vlr total Global Materiais + Serviços (R\$)
			Comp	Larg	Alt	Quant							
1	Alvenaria												
1.1	Alvenaria com tijolo cerâmico furado 10x20x20 cm e=10cm empregando arg. Mista de cal hidratada traço 1:2:8	m2	Conf Proj Arquitetônico				12,54	27,91	349,99	6,98	87,53	34,89	437,52
Sub 1	Sub Total Item 1												437,52
2	Cobertura												
2.2	Recolocação de telhas onduladas de fibrocimento ondulada na cor cerâmica	m2	Conf Proj Arquitetônico				176,19	5,87	1.034,24	7,23	1.273,85	13,10	2.038,09
Sub 2	Sub Total Item 2												2.038,09
3	Esquadrias												
3.1	Porta especial wc def.												
3.1.1	Porta interna de madeira compensada lisa, de uma folha, com batente, guarnições e ferragens (dobradiças e fechadura) - medindo 90x1,80 m	Cj	Conf Proj Arquitetônico				2	445,28	45,61	91,22	268,25	536,50	222,64
3.2	Madeira												
3.2.1	Porta de madeira para banheiro em compensado, com laminada texturizado, 0,60x1,60 completa, incluso marco, dobradiças, e tarjeta livre/ocupado.	cj		0,7	1,80	5,00	4	174,85	699,40	110,96	443,84	285,81	1.143,24
Sub 3	Sub Total Item 3												1.679,74
4	Revestimentos												
4.1	CHAPISCO para parede interna e externa com argamasa de cimento e areia sem peneirar traço 1:3, e=5 mm	m2	Conf Proj Arquitetônico				85,00	3,32	282,20	0,91	77,35	4,23	359,55
4.2	Emboço (desempenado) para paredes internas e externas com argamassa mista de cal em pasta peneirada e pura e areia média ou grossa sem peneirar, no traço 1:4, com adição de 130kg de	m2	Conf Proj Arquitetônico				85,00	10,78	916,30	3,03	257,55	13,81	1.173,85

	cimento/m³ e=20mm											
4.3	Cerâmica esmaltada de primeira qualidade acantados com juntas de dilatação de 0,03mm, com argamassa de cimentícola	m2	Conf Proj Arquitetônico	68,60	33,21	2.278,21	8,66	594,08	41,87	2.872,28		
Sub 4	Sub Total Item 4										4.405,68	
5	Pintura											
5.1	Pintura em paredes com 2 demãos de tinta latex (incl. selador)	m2	Conf Proj Arquitetônico	452,60	8,52	3.856,15	2,13	964,04	10,65	4.820,19		
5.2	Esmalte em esquadrias de ferro, com duas demãos, incluso uma demão de zarcão	m2	Conf Proj Arquitetônico	12,20	14,04	171,29	3,51	42,82	17,55	214,11		
Sub 5	Sub Total Item 5										5.034,30	
6	Pisos											
6.1	Piso cerâmico, assentado com argamassa colante	m3	Conf Proj Arquitetônico	35,64	32,09	1.143,69	11,63	414,49	43,72	1.558,18		
6.2	Lastro de brita 3 e 4, apiloado manualmente com maço de 30 kg e=3cm	m3		48,01	24,97	12,04	6,26	60,05	31,23	6,60	63,28	32,91
6.3	piso de cimento alisado na espessura de 10,00 cm	m3	Conf Proj Arquitetônico	117,06	24,67	2.887,87	2,94	344,16	27,61	3.232,03		
6.4	Calçamento externo com lastro de concreto não impermeabilizado, e= 5cm	m2	Conf Proj Arquitetônico	17,64	14,97	264,07	3,69	65,09	18,66	329,16		
Sub 6	Sub Total Item 6										5.150,60	
7	Elétrico											
7.1	Luminaria para lampada mista de 100w completa	un	Conf Proj Elétrico	20,00	26,68	533,60	5,49	109,80	32,17	643,40		
7.2	Interruptor com placa 2 teclas simples	un	Conf Proj Elétrico	1,00	8,39	8,39	0,91	0,91	9,30	9,30		
7.3	Tomada 3P + T	un	Conf Proj Elétrico	4,00	18,46	73,84	4,61	18,44	23,07	92,28		
7.4	Disjuntor de 3Øde 125 A	un	Conf Proj Elétrico	1,00	114,45	114,45	28,61	28,61	143,06	143,06		
7.5	Fio 2,5 mm2	m	Conf Proj Elétrico	220,00	1,43	314,60	0,51	112,20	1,94	426,80		
Sub 7	Sub Total Item 7										1.314,84	
8	Hidro-sanitário											
8.1	Bancada para pia em granito cinza andorinha	m2	Conf Proj Arquitetônico	7,90	145,09	1.146,21	23,72	167,39	168,81	1.333,60		
8.2	vaso sanitário	un.	Conf Proj Prev Incêndio	5,00	146,03	730,15	9,51	47,55	155,54	777,70		
8.3	cabas para banheiros	un.	Conf Proj Prev Incêndio	6,00	183,21	1.099,26	8,56	51,36	191,77	1.150,62		
8.4	mictórios de louça branca	un.	Conf Proj Prev Incêndio	3,00	178,82	536,46	9,02	27,06	187,84	563,52		
8.5	Tubo de PVC rígido 25mm (3/4) incl. Conexão	m2	Conf Proj Arquitetônico	75,00	30,37	2.277,75	12,65	948,75	43,02	3.226,50		
8.6	torneiras completas	un	Conf Proj Arquitetônico	8,00	75,16	601,28	2,85	22,80	78,01	624,08		
8.7	barras de apoio	cj	Conf Proj Arquitetônico	2,00	57,91	115,82	42,70	85,40	100,61	201,22		
Sub 8	Sub Total Item 8										7.877,24	
VALOR TOTAL GLOBAL: MATERIAIS + SERVIÇOS											28.208,01	

Assim sendo, o Presidente e os Membros da Comissão Permanente de Licitação do Município de Ribeirão Claro, declaram vencedora a proponente **CHAMMAS CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA – CNPJ/MF 77.427.276/0001-85**, e aguardam o prazo recursal para homologação.

Ribeirão Claro-Pr, 10 de Outubro de 2011.

Flávio Alberto Gonçalves Ribeiro
Presidente da Comissão de Licitação